
1 | 1 0  

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-197/19-10 
Датум: 25.12.2019. године 

Б е о г р а д 
 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15) и Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-197/19-09 од 11.12.2019. године у отвореном 
поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума без поновног отварања конкуренције, 
обликованом у 4 партије: Храна за службене псе, ЈН број 197/19, доносим 

 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума  

 
1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у отвореном поступаку јавне набавке добара, обликованом у 

4 партије: Храна за службене псе, ЈН број 197/19 на период од 2 (две) године (за 2019. и 2020. годину): 
 

-  За партију 1. - Храна за високо активне псе 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 4.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 5.352.192,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.800.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 2.676.096,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 2.700.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 2.676.096,00 динара без ПДВ-а). 

 

   -  За партију 2. - Храна за умерено активне псе 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 2.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 1.239.040,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 619.520,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 619.520,00 динара без ПДВ-а). 

 

-  За партију 3. - Храна за штенад 0-6 месеци 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 200.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 252.580,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 



2 

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 126.290,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 126.290,00 динара без ПДВ-а). 

 
-  За партију 4. - Храна за штенад 6-12 месеци 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 200.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 219.000,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 109.500,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 109.500,00 динара без ПДВ-а). 
 
 

2.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Министарства у року од 3 

(три) дана од дана њеног доношења. 
 

Образложење 
 

I 
 

На основу члана 32. 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка 
јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума без поновног отварања конкуренције, обликованог 
у 4 партије: Храна за службене псе, 07 број 404-ЈН-197/19-02 од 07.10.2019. године, Министарство 
унутрашњих послова као Наручилац, спровело је отворени поступак јавне набавке добара са закључењем 
оквирног споразума на период од три године (за 2019, 2020. и 2021. годину). 

 

           Процењена вредност предметне јавне набавке за три године износи: 10.000.000,00 динара без ПДВ-
а и по годинама износи: 
        

За 2019. годину: 3.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Храна за високо активне псе 1.800.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 2 – Храна за умерено активне псе 1.000.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 3 – Храна за штенад 0-6 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а; 
Партија 4 – Храна за штенад 6-12 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а. 
            - За 2020. годину:  4.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Храна за високо активне псе 2.700.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 2 – Храна за умерено активне псе 1.100.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 3 – Храна за штенад 0-6 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а; 
Партија 4 – Храна за штенад 6-12 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а. 
            -За 2021. годину:  3.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Храна за високо активне псе 1.800.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 2 – Храна за умерено активне псе 1.000.000,00 динара без ПДВ-а; 

Партија 3 – Храна за штенад 0-6 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а; 
Партија 4 – Храна за штенад 6-12 месеци 100.000,00 динара без ПДВ-а. 
 

 Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена по години.  



3 

 

             Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 4262. 
 
  Рок за подношење понуда био је 07.11.2019. године до 10:00 часова. 

   Благовремено је понуду доставио понуђач: 
             
           „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, Земун, Банатска 83 ж (за партије 1, 2, 3 и 4). 

 
            Поступак отварања понуда спроведен је дана 07.11.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а 
окончан истог дана у 12:15 часова. 

II 
 

Преглед понуда по партијама 
 

Партија 1 - Храна за високо активне псе 
 
Понуду је доставио понуђач: „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, Земун, Банатска 83 ж.  
 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
1) да је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, 07 број 404-ЈН-197/19-06 од 07.11.2019. године, са 
укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу од  8.028.288,00 динара без ПДВ–а 
прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН. 
 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-197/19-06. Понуда је 

благовремена, тј. пристигла је дана 07.11.2019. године у 9:49 часова.  

 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 2.676.096,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 2.676.096,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 2.676.096,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 8.028.288,00 динара.  

 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 9.633.945,60 динара.  
 

критеријум за избор: Најнижа понуђена цена по години. 
важење оквирног споразума: Оквирни споразум се закључује на три године (2019., 2020. и 2021. годину), 
са најмање два понуђача/добављача, који буду испунили обавезне услове из члана 75. Закона о јавним 
набавкама и захтеве у погледу других околности од којих зависи прихватљивост понуде, а који су 
дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључење 
уговора за предметну набавку. Уколико наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, 
наручилац може да закључи оквирни споразим и са мањим бројем понуђача, односно и са једним. 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
период важења појединачних уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену 
бити одобрена у тој буџетској години.  
фиксност цена: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
рок и начин плаћања: У року до 45 дана по испоруци добара, пријему појединачних  фактура и 
извршеном квантитативном и квалитативном  пријему, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
119/2012, 68/2012 и 113/2017); 



4 

 

рок и динамика испоруке: сукцесивно по захтеву Наручиоца, у року од 24 сата од позива наручиоца; 
гаранција: у складу са произвођачком декларацијом; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
место испоруке добара: објекти МУП-а и Централни магацин Министарства унутрашњих послова, 
Милорада Јовановића број 7, Београд. 
 
Констатовано је да је понуђач уз понуду доставио доказе везане за посебне захтеве дефинисане Конкурсном 
документацијом (декларацију, изјаву на меморандуму – гаранцију за квалитет испоручених добара и узорак 
предметног добра). 
 
Наручилац је узорке који су достављени у предметном поступку, у конкретном случају оригинално паковање 
џак од 20 кг „Happy dog“ Profi line - high energy, доставио Научном институту за ветеринарство Србије, ради 
извођења неопходних анализа за утврђивање квалитета хране, односно ради испитивања да ли понуђена 
храна одговара траженим техничким карактеристикама и декларисаним вредностима, а како је и дефинисано 
Конкурсном документацијом. 
 

На основу дописа Дирекције полиције, Жандармерије 03.11.7 број: 406/19 од 9.12.2019. године и Извештаја 

Научног института за ветеринарство Србије 02-4333 од 15.11.2019. године утврђено је да испитивани 

параметри испуњавају условe квалитета у односу на декларацију производа. 

 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд је за оквирне количине за све три године (2019. 2020. и 2021. 
годину) за партију 1 понудио укупну цену у износу од 8.028.288,00 динара без ПДВ-а, која је већа од износа 
процењене вредности јавне набавке за све три године која износи 6.300.000,00 динара без ПДВ-а.  
 
Узимајући у обзир ставове Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, да уколико 
наручилац уговор закључује на износ процењене вредности јавне набавке, а не на износ који се добија 
множењем оквирних количина са јединичним ценама, не може се одбити понуда чија укупна цена прелази 
процењену вредност јавне набавке. 
 
Како је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, испунила све захтеве дефинисане конкурсном 
документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о 
јавним набавкама. 
 
Партија 2 - Храна за умерено активне псе 
 
Понуду је доставио следећи понуђач: „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, Земун, Банатска 83 ж.  
 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
1)  да је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, 07 број 404-ЈН-197/19-06 од 07.11.2019. године, са 
укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу од  1.858.560,00 динара без ПДВ–а 
прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН.. 
 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-197/19-06. Понуда је 

благовремена, тј. пристигла је дана 07.11.2019. године у 9:49 часова.  

 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 619.520,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 619.520,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 619.520,00 динара. 



5 

 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 1.858.560,00 динара.  

 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 2.230.272,00 динара.  
 

критеријум за избор: Најнижа понуђена цена по години. 
важење оквирног споразума: Оквирни споразум се закључује на три године (2019., 2020. и 2021. годину), 
са најмање два понуђача/добављача, који буду испунили обавезне услове из члана 75. Закона о јавним 
набавкама и захтеве у погледу других околности од којих зависи прихватљивост понуде, а који су 
дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључење 
уговора за предметну набавку. Уколико наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, 
наручилац може да закључи оквирни споразим и са мањим бројем понуђача, односно и са једним. 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
период важења појединачних уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену 
бити одобрена у тој буџетској години.  
фиксност цена: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
рок и начин плаћања: У року до 45 дана по испоруци добара, пријему појединачних  фактура и 
извршеном квантитативном и квалитативном  пријему, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
119/2012, 68/2012 и 113/2017); 
рок и динамика испоруке: сукцесивно по захтеву Наручиоца, у року од 24 сата од позива наручиоца; 
гаранција: у складу са произвођачком декларацијом; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
место испоруке добара: објекти МУП-а и Централни магацин Министарства унутрашњих послова, 
Милорада Јовановића број 7, Београд. 
 

Констатовано је да је понуђач уз понуду доставио доказе везане за посебне захтеве дефинисане Конкурсном 
документацијом (декларацију, изјаву на меморандуму – гаранцију за квалитет испоручених добара и узорак 
предметног добра). 
 
Наручилац је узорке који су достављени у предметном поступку, у конкретном случају оригинално паковање 
џак од 20 кг „Happy dog“ Profi line - sportive, доставио Научном институту за ветеринарство Србије, ради 
извођења неопходних анализа за утврђивање квалитета хране, односно ради испитивања да ли понуђена 
храна одговара траженим техничким карактеристикама и декларисаним вредностима, а како је и дефинисано 
Конкурсном документацијом. 
 

На основу дописа Дирекције полиције, Жандармерије 03.11.7 број: 406/19 од 9.12.2019. године и Извештаја 

Научног института за ветеринарство Србије 02-4333 од 15.11.2019. године утврђено је да испитивани 

параметри испуњавају условe квалитета у односу на декларацију производа. 
 

Како је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, испунила све захтеве дефинисане конкурсном 
документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о 
јавним набавкама. 
 
Партија 3 - Храна за штенад 0-6 месеци 

Понуду је доставио следећи понуђач: „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, Земун, Банатска 83 ж.  
 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
1)  да је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, 07 број 404-ЈН-197/19-06 од 07.11.2019. године, са 
укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу од  378.870,00 динара без ПДВ–а 
прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН. 



6 

 

 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-197/19-06. Понуда је 

благовремена, тј. пристигла је дана 07.11.2019. године у 9:49 часова.  

 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 126.290,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 126.290,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 126.290,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 378.870,00 динара.  

 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 454.644,00 динара.  
 

критеријум за избор: Најнижа понуђена цена по години. 
важење оквирног споразума: Оквирни споразум се закључује на три године (2019., 2020. и 2021. годину), 
са најмање два понуђача/добављача, који буду испунили обавезне услове из члана 75. Закона о јавним 
набавкама и захтеве у погледу других околности од којих зависи прихватљивост понуде, а који су 
дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључење 
уговора за предметну набавку. Уколико наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, 
наручилац може да закључи оквирни споразим и са мањим бројем понуђача, односно и са једним. 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
период важења појединачних уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену 
бити одобрена у тој буџетској години.  
фиксност цена: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
рок и начин плаћања: У року до 45 дана по испоруци добара, пријему појединачних  фактура и 
извршеном квантитативном и квалитативном  пријему, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
119/2012, 68/2012 и 113/2017); 
рок и динамика испоруке: сукцесивно по захтеву Наручиоца, у року од 24 сата од позива наручиоца; 
гаранција: у складу са произвођачком декларацијом; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
место испоруке добара: објекти МУП-а и Централни магацин Министарства унутрашњих послова, 
Милорада Јовановића број 7, Београд. 
 
Констатовано је да је понуђач уз понуду доставио доказе везане за посебне захтеве дефинисане Конкурсном 
документацијом (декларацију, изјаву на меморандуму – гаранцију за квалитет испоручених добара и узорак 
предметног добра). 
 
Наручилац је узорке који су достављени у предметном поступку, у конкретном случају оригинално паковање 
џак од 4 кг „Happy dog“ Baby и оригинално паковање млека у праху 500 гр „Happy dog“ Baby Milk Probiotic, 
доставио Научном институту за ветеринарство Србије, ради извођења неопходних анализа за утврђивање 
квалитета хране, односно ради испитивања да ли понуђена храна одговара траженим техничким 
карактеристикама и декларисаним вредностима, а како је и дефинисано Конкурсном документацијом. 
 
На основу дописа Дирекције полиције, Жандармерије 03.11.7 број: 406/19 од 9.12.2019. године и Извештаја 

Научног института за ветеринарство Србије 02-4333 од 15.11.2019. године утврђено је да испитивани 

параметри испуњавају условe квалитета у односу на декларацију производа. 

 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд је за оквирне количине за све три године (2019. 2020. и 2021. 
годину) за партију 3 понудио укупну цену у износу од 378.870,00 динара без ПДВ-а, која је већа од износа 



7 

 

процењене вредности јавне набавке за све три године која износи 300.000,00 динара без ПДВ-а.  
 
Узимајући у обзир ставове Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, да уколико 
наручилац уговор закључује на износ процењене вредности јавне набавке, а не на износ који се добија 
множењем оквирних количина са јединичним ценама, не може се одбити понуда чија укупна цена прелази 
процењену вредност јавне набавке. 
 
Како је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, испунила све захтеве дефинисане конкурсном 
документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о 
јавним набавкама. 
 

Партија 4 - Храна за штенад 6-12 месеци 
 

Понуду је доставио следећи понуђач: „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, Земун, Банатска 83 ж.  
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
 

1)  да је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, 07 број 404-ЈН-197/19-06 од 07.11.2019. године, са 
укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу од  328.500,00 динара без ПДВ–а 
прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН. 
 

Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-197/19-06. Понуда је 

благовремена, тј. пристигла је дана 07.11.2019. године у 9:49 часова.  
 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 109.500,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 109.500,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 109.500,00 динара. 

 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 328.500,00 динара.  

 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 394.200,00 динара.  
 

критеријум за избор: Најнижа понуђена цена по години. 
важење оквирног споразума: Оквирни споразум се закључује на три године (2019., 2020. и 2021. годину), 
са најмање два понуђача/добављача, који буду испунили обавезне услове из члана 75. Закона о јавним 
набавкама и захтеве у погледу других околности од којих зависи прихватљивост понуде, а који су 
дефинисани конкурсном документацијом. Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључење 
уговора за предметну набавку. Уколико наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, 
наручилац може да закључи оквирни споразим и са мањим бројем понуђача, односно и са једним. 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
период важења појединачних уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. Обавезе које 
доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену 
бити одобрена у тој буџетској години.  
фиксност цена: Јединичне цене су фиксне до краја оквирног споразума. 
рок и начин плаћања: У року до 45 дана по испоруци добара, пријему појединачних  фактура и 
извршеном квантитативном и квалитативном  пријему, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 
119/2012, 68/2012 и 113/2017); 
рок и динамика испоруке: сукцесивно по захтеву Наручиоца, у року од 24 сата од позива наручиоца; 
гаранција: у складу са произвођачком декларацијом; 
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
место испоруке добара: објекти МУП-а и Централни магацин Министарства унутрашњих послова, 
Милорада Јовановића број 7, Београд. 



8 

 

 
Констатовано је да је понуђач уз понуду доставио доказе везане за посебне захтеве дефинисане Конкурсном 
документацијом (декларацију, изјаву на меморандуму – гаранцију за квалитет испоручених добара и узорак 
предметног добра). 
 
Наручилац је узорке који су достављени у предметном поступку, у конкретном случају оригинално паковање 
џак од 4 кг „Happy dog“ Junior, доставио Научном институту за ветеринарство Србије, ради извођења 
неопходних анализа за утврђивање квалитета хране, односно ради испитивања да ли понуђена храна 
одговара траженим техничким карактеристикама и декларисаним вредностима, а како је и дефинисано 
Конкурсном документацијом. 
 

На основу дописа Дирекције полиције, Жандармерије 03.11.7 број: 406/19 од 9.12.2019. године и Извештаја 

Научног института за ветеринарство Србије 02-4333 од 15.11.2019. године утврђено је да испитивани 

параметри испуњавају условe квалитета у односу на декларацију производа. 

 
Понуђач „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд је за оквирне количине за све три године (2019. 2020. и 2021. 
годину) за партију 4 понудио укупну цену у износу од 328.500,00 динара без ПДВ-а, која је већа од износа 
процењене вредности јавне набавке за све три године која износи 300.000,00 динара без ПДВ-а.  
 
Узимајући у обзир ставове Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, да уколико 
наручилац уговор закључује на износ процењене вредности јавне набавке, а не на износ који се добија 
множењем оквирних количина са јединичним ценама, не може се одбити понуда чија укупна цена прелази 
процењену вредност јавне набавке. 
 
Како је понуда понуђача „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, испунила све захтеве дефинисане конкурсном 
документацијом, понуда је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о 
јавним набавкама. 

 
III 

 

      У отвореном поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума без поновног 
отварања конкуренције, обликованом у 4 партије: Храна за службене псе, ЈН број 197/19 Наручилац је 
прибавио следеће прихватљиве понуде понуђача: 

 
 
Партија 1. - Храна за високо активне псе 
„HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу 

од  8.028.288,00 динара. 
 
 
 

Партија 2. - Храна за умерено активне псе 
„HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу 

од  1.858.560,00 динара. 
 

             Партија 3. - Храна за штенад 0-6 месеци 
„HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу 

од  378.870,00 динара. 
 

             Партија 4. - Храна за штенад 6-12 месеци 
„HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину у износу 

од  328.500,00 динара. 
 

Понуде су оцењене применом критеријума - најнижа понуђена цена. 



9 

 

 
IV 

 
 

Имајући у виду да је Наручилац прибавио по једну прихватљиву понуду за сваку партију у 
предметном поступку, као и да је одредбом члана 40. став 3. Закона о јавним набавкама предвиђено да ако 
Наручилац не добије унапред одређени број прихватљивих понуда, исти може да закључи оквирни 
споразум са мањим бројем понуђача, односно и са једним, а да у том случају сходно члану 40 став 4. Закона 
о јавним набавкама исти не може трајати дуже од две године, помоћник министра - начелник Сектора 
закључује оквирни споразум у отвореном поступаку јавне набавке добара, обликованом у 4 партије: Храна 
за службене псе, ЈН број 197/19, на период од 2 (две) године (за 2019. и 2020. годину), и то: 

 
-  За партију 1. - Храна за високо активне псе 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 4.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 5.352.192,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.800.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 2.676.096,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 2.700.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 2.676.096,00 динара без ПДВ-а). 

 

   -  За партију 2. - Храна за умерено активне псе 

 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 2.100.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 1.239.040,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 619.520,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 619.520,00 динара без ПДВ-а). 

 
-  За партију 3. - Храна за штенад 0-6 месеци 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 200.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 252.580,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 126.290,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 126.290,00 динара без ПДВ-а). 

 
-  За партију 4. - Храна за штенад 6-12 месеци 
 

са понуђачем „HAPPY DOG“ д.о.о. Београд, на износ процењене вредности предметне набавке за 2019. 
годину и 2020. годину од 200.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину 
и 2020. годину износи 219.000,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 



10 

 

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2019. годину износи 109.500,00 динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 100.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину износи 109.500,00 динара без ПДВ-а). 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
 

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве одлуке 
на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
                     
 

       ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
           НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
 
 
 
                Жељко Веселиновић 

 


